
UCHWAŁA NR LXIV/367/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2022 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2022 roku. 
Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Spraw Społecznych  
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2022 rok 

 
Komisja Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana została 

Uchwałą Nr I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku. Rada Powiatu 
Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/16/2018 5 
osobowy skład Komisji Spraw Społecznych.   

Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym  
w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz 
przyjętym w dniu 29 grudnia 2021 roku Uchwałą Nr XLV/261/2021 planem pracy Rady Powiatu i 
przyjętym planem pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowiącym załącznik do 
Uchwały XLV/261/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego. 

W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, 
Skarbnik, naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu oraz zaproszeni 
goście.  

 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 posiedzeń Komisji tj. w dniach: 
 

1. 9 lutego 2022 roku  
 

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 
1) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie o stanie bezpieczeństwa 

powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok, 
2) o rocznym sprawozdaniu z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie i 

informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 
Leszczyńskiego za 2021 rok, 

3) Państwowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu 
Leszczyńskiego za 2021 rok, 

4) Ze sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i 
Powiatu Leszczyńskiego, 

5) Ze sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego ze szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Leszczyński w 2021 roku, 

 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się  z Uchwałą Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 03 
lutego 2022r. w sprawie przedstawienia informacji o wykonaniu planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19 za rok 2021.   
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  
w Lesznie, 

2) rozpatrzenia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie, 
3) przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Leszczyńskiego, 

Załącznik do uchwały Nr LXIV/367/2023

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 28 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 1



4) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2021 roku, 
5) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 

przebudowie drogi powiatowej nr 3898Pw m. Wojnowice od DW432 do granicy 
powiatu leszczyńskiego w ramach drugiej edycji naboru wniosków o dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych, 

6) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4767P na odcinku Osieczna- 
Goniembice w ramach drugiej edycji naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych, 

7) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie drogi powiatowej nr 3903P na odcinku Brenno- Włoszakowice w ramach 
drugiej edycji naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład : 
Program Inwestycji Strategicznych, 

8) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 4801P na odc. Dąbcze- Tworzanice w ramach 
trzeciej edycji (PGR) naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych, 

9) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 4755P od m. Wijewo do granicy Powiatu 
Leszczyńskiego w ramach trzeciej edycji (PGR) naboru wniosków o dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych, 

10) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 
Leszcza i Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok. 

11) dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form kształcenia 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2022 roku, 

12) przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej, 
dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 roku. 

 
II. 23 lutego 2022 roku 
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-2025. 

 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z informacją na temat wsparcia dla Leszczyńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego w ramach FEW 2021+.  
 
 
III. 23 marca 2022 roku  
 
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 

1) o realizacji we współpracy z Komendą Miejską Policji w Lesznie programu pn. „Bądź 
bezpieczny i odpowiedzialny w sieci”, 

2) ze sprawozdania z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w 2021 roku, 

3) o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie w 2021 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 2



Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 
 

1) określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

2) delegowania radnego do Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Leszna i 
Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2022-2024, 

3) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Rydzyna, 
4) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Osieczna, 
5) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Lipno, 
6) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Krzemieniewo, 
7) przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej, 
8) dopuszczenia zapłaty opłat stanowiących dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego innym 

instrumentem płatniczym.  
 
IV. 12 maja 2022 roku  
 
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 

a) o przekazaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2022 roku, 

b) w sprawie zajęcia stanowiska ws. partycypacji Powiatu Leszczyńskiego w kosztach dot. 
rewitalizacji linii kolejowej nr 360 na odc. Gostyń- Kąkolewo. 

 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

a) pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4730P 
w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej, 

b) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej 3938P, 
c) przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Leszczyńskim za rok 2021”, 
d) autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2022 rok, 
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2025. 

 
V. 27 maja 2022 roku 
 
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 

1) o działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie za 2021 rok, 
2) o stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie 

wypoczynku letniego w 2022 roku na terenie Powiatu Leszczyńskiego, 
3) o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2022 roku na terenie Powiatu Leszczyńskiego,  
4) nt. realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Leszczyńskim na lata 2021-2027” za 2021 rok. 
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Leszczyńskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 
publicznego za 2021 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 3



VI. 20 czerwca 2022 roku 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok 
wraz z informacją o stanie mienia i autopoprawką, 

2) udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania, 
3) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z raportem Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie 
Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok.  
 
VII. 26 lipca 2022 roku   
 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z kartami opisowymi przedsięwzięć stanowiących 
załącznik do opracowywanego Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-
2027 (karty z listy podstawowej i listy rezerwowej)  
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 
- przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Powiecie leszczyńskim na lata 2022-2026, 
- zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-2025. 
  
VIII. 23 sierpnia 2023 roku  
 
Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z bieżącą sytuacją finansowo-kadrową Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Lesznie. 
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-2025. 

 
 
 
IX. 28 września 2022 roku 
 
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 

1) o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Leszczyńskim, 
2) stanie bezpieczeństwa na drogach Powiatu Leszczyńskiego w I półroczu 2022 roku, 
3) o pomocy osobom niepełnosprawnym realizowanej ze środków PFRON w I półroczu 2022 

roku, 
4) o realizacji Powiatowego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie dla Powiatu Leszczyńskiego,  
5) o działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie za 2021 rok. 

 
X. 26 października 2022 roku  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 4



Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 
1) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2023 rok.” 
2) zmiany Uchwały Nr XLIX/288/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 24 marca 2022 roku 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2027. 
 
XI. 24 listopada 2022 roku  
 
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację : 

1) o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Leszczyński. 

 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) deklaracji przystąpienia do realizacji projektu pn. „ Rydzyna, oficyny zamkowe (XVIII w.) 
obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka – 
przebudowa dachów budynków Ośrodka etap IV” realizowanego w ramach programu 
rządowego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2023 Ochrona Zabytków, 

2) Określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, 

3) Przyznania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Leszczyńskiego”. 
 

XII. 2 grudnia 2022 roku  
 
Komisja Spraw Społecznych dokonała analizy projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 
rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 

1) projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok, 
2) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Komisja Spraw Społecznych przygotowała opinię o projekcie budżetu Powiatu na 2023 rok.  
 
XIII. 19 grudnia 2022 roku 
 
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  
w następujących sprawach: 
1) przyjęcia plany pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
2) przyjęcia planów komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
3) zmiany Uchwały Nr XXII/177/09 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 czerwca 2009 roku 

w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków : 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

4) określenia zakresu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIV/367/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
 Komisji Spraw Społecznych w 2022 roku 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze swej 
działalności. 

Zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja Spraw 
Społecznych składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. 

Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44488AB5-ED27-4468-BD79-80CCB5A5B2D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



